СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО

МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
сорок четвертой сессии

от 29 апреля 2020 года

   № 235
О внесении изменений в решение тридцать четвертой сессии Совета депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области от 24 ноября 2014 года № 230 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (с изм. от 24.11.2016 г. № 55, от 27.11.2016 г. № 62, от 28.06.2017 г. № 83, от 25.07.2018 г. № 144, от 30.11.2018 г. № 159, от 25.12.2019 г. № 217)

На основании части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области, экспертного заключения управления законопроектных работ министерства юстиции Новосибирской области от 12.03.2020 № 1364-03-12/9, Совет депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
1. Внести в решение тридцать четвертой сессии Совета депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области от 24 ноября 2014 года № 230 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (с изм. от 24.11.2016 г. № 55, от 27.11.2016 г. № 62, от 28.06.2017 г. № 83, от 25.07.2018 г. № 144, от 30.11.2018 г. № 159, от 25.12.2019 г. № 217) следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.5. пункта 3 изложить в новой редакции:

«3. Установить следующие налоговые ставки по налогу:
«3.5. 0,1 процент в отношении хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;».
2. Решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода.

Глава рабочего поселка Мошково

Мошковского района Новосибирской
области

        Д.М.Луференко
Председатель Совета депутатов

рабочего поселка Мошково

Мошковского района Новосибирской
области

     В.Б.Черных